PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 29 de novembro de 2022.
Oficio n° 1414/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1102/2022.

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n® 1102/2022, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n? 1549/2022-GP, de 3 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre copia da notificagdo enviada
para empresa administradora do cemitério localizado na Rua do Semeador, no Bairro Sdo Roque, e demais
informagdes adicionais, remetemos a manifestacdo da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n
262289, de 28 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data: 28/11/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 62289/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N2 1102/2022

Senhora Diretora,

Em resposta ao Memorando 60505/2022 SMAD/DIAD, referente ao Requerimento 1102/2022
CMFI, em que consta solicitagdo de informagdes sobre cépia de notificagcdo e sobre a existéncia de
motivo conhecido sobre o fato das calgadas na Rua Semeador ainda nao terem sido feitas,
informamos que a Supervisdao de Obras, Meio Ambiente e Posturas, em analise, manifestou-se nos
seguintes termos:

"Foi realizado vistoria de retorno nos locais notificados, sendo constatado que trés notificagcbes foram
atendidas, sendo realizada a constru¢cdo de calgada padrdo. Em pesquisa no sistema desta Prefeitura
Municipal, foi verificado que algumas notificacbes estdo com prorrogagdo de prazo para atendimento
vigente ou processo em tramite sobre pedido de cancelamento de notificacdo. As demais notificagbes
(que nao foram atendidas e nem possuem pedido de defesa ou prazo) se encontram em tramite de
lavratura/entrega de auto de infragdo. Por fim, encaminha-se em anexo, a copia da notificacdo da
empresa administradora do cemitério localizado na Rua do Semeador."

Sendo essas as informacgdes coletadas, encaminha-se para conhecimento e remessa a Casa de
Leis.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA DE FISCALIZAGAO

Divisao de Fiscalizagdo de Obras e Revisdo de Cadastro

NOTIFICACAO SMFA/DIFI/DVEOR N°; 24 3/2022

NOME/RAZAO CAMIS ASSESSORIA E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ 08474605000126

ENDERECO AV. BRASIL, N° 2447

BAIRRO CENTRO - FOZ DO IGUAGQU

INSC. IMOBILIARIA 10164281200001 M1 2SR

LOCAL DO IMOVEL Avbﬁﬁ,";; WANDS%HEER. 3400

REQ.CMFT 43¥3 (2022 ML 23434 |02

Fica o contribuinte e/ou responsavel acima, NOTIFICADO a providenciar a CONSTRUGAO
DA CALGCADA PADRAO em toda a extensao da testada do referido imével nos termos dos

artigos 68 a 70, 74 e 82 da Lei Complementar Municipal n° 3.144 de 14 de dezembro de
2005.

Dar-se-a o prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento desta. O nao cumprimento desta
notificagao acarretara pena de multa e demais penalidades previstas na legislagao, nos termos
do artigo 77 da Lei Complementar Municipal n® 3.144/2005

Foz do Iguagu, __LS:de 4 E”ﬂ‘ ) de __2__)_22
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Senhur Fontoura Correa
Agente Fiscal de Preceitos Janior
Matricula 22.142.01
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 62.289/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1102/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=60677017-ae4e-4851-a47d-0d46e96094d1&cpf=72398302920
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
60677017-ae4e-4851-a47d-0d46e96094d1

Hash do Documento

FDFB99EE5143C3E0BB038D194A1A4BF57018A8151DDB2164EB99595A00690949

Anexos

NOT 3432-2022.pdf - c13f6cba-e9c1-427d-9c5e-ee96c6a2e3b7
MEMORANDO INTERNO- N° 60505-2022.pdf - f0c70254-b724-4ecc-be3c-4568babadadd

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/11/2022 é(so) :
SALETE APARECIDA DE OLIVEIRA HORST (Signatario) - CPF: ***98302920** em 28/11/2022 12:08:0(

- OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragdo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 29/11/2022 11:14 Data: 29/11/2022 12:36



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.414/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1102/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8e19dc84-236d-4a78-ab03-efa2685aa3d0&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
8e19dc84-236d-4a78-ab03-efa2685aa3d0

Hash do Documento

0C4FE87D69C2F16ACAAED710234CA538442BFO0CDBA76373122018383460C38E0

Anexos

1102-2022.pdf - 8f9ffbcd-d8c9-43df-873e-bad88523d0d0
RESPOSTA REQ 1102-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 62289-2022 - SMFA - ANEXO.pdf -
cf60d2c6-b264-4b1f-b6f5-3€987d25f693

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 30/11/2022 é(sdo) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 29/11/2022 11:15:03 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 29/11/2022 12:36:43 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



